
 

Anlage D zum TV-L 
 
 
 

Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  
im Geltungsbereich des § 41 TV-L 

 
Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden 

 
- gültig vom 1. November 2024 bis 31. Januar 2025 - 

  

Entgelt- 
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

Ä 1 

5.367,63 5.656,17 5.862,30 6.219,57 6.645,54 

im im im  im ab dem 

1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 

Ä 2 

6.995,90 7.559,29 8.053,95 

  

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 3 

8.692,91 9.187,58 9.895,24 

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 

Ä 4 

10.176,96 10.884,59 11.447,96 

ab dem ab dem ab dem  

1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 
 


